
Příloha č. 1 - Přehled zrušených akcí v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 1. kolo“

Název Ulice Obec od do

7
Městys 

Dřevohostice

Náměs

tí 74

Dřevoh

ostice 7
5

1
1

4

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
2

1
3

Setkání dechových hudeb 

Dřevohostice 2020

Městys Dřevohostice věnuje 

velkou pozornost 

společenskému a kulturnímu 

vyžití svých občanů. 

Nejvýznamnější kulturní akcí, 

kterou

každoročně připravuje pro své 

občany a příznivce, je 

pravidelné setkání dechových 

hudeb v areálu místního 

zámku.

honoráře, propagace, služby 235 000 Kč 100 000 Kč VII.20 XII.20 50 000 ZOK

9

Kruh přátel 

Šumperského 

dětského sboru, 

z.s.

Komen

ského 

810/9

Šumpe

rk 7
8

7
0

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

6
4

0
9

4
7

4
0

Motýli Šumperk - mezinárodní 

koncertní aktivity v roce 2020

Mezinárodní aktivitou 

Šumperského dětského sboru 

v roce 2020 bude účast na 

evropském hudebním festivalu 

68th European Music

Festival for Young People v 

belgickém Neerpeltu.

doprava do zahraničí, 

ubytování, účastnické 

poplatky

522 700 Kč 205 000 Kč I.20 XII.20 100 000 ZOK

31

Městské kulturní 

středisko 

Javorník

Nádraž

ní 160

Javorní

k 7
9

0
7

0

Jeseník

Právni

cká 

osoba

6
4

0
9

5
5

4
1

Dny Javornicka - dny nevšedních 

zážitků

Tradiční slavnosti 

města,největší kulturní akce v 

roce,mnoholetá tradice, která 

svou skladbou přináší 

jedinečné a nezapomenutelné

kulturní zážitky, snahou je 

rozšíření a zkvalitnění stávající 

nabídky kulturních aktivit v 

regionu.

honoráře 385 757 Kč 150 000 Kč VI.20 XII.20 116 000 ZOK

61 Obec Luká
Luká 

80

Olomo

uc 7
8

3
2

4

Olomouc

Právni

cká 

osoba 0
0

2
9

9
1

Pietní akt Javoříčko
Pietní vzpomínka u příležitosti 

75. výročí javoříčské tragédie.

technické a organizační 

zajištění akce, ubytování 

hostů, propagaci

33 000 Kč 33 000 Kč IV.20 XII.20 15 000 ZOK

83 Prostějov

Fyzick

á 

osoba

Baletní Galavečer pod širým nebem 

na zámku Plumlov

Realizace baletního 

představení open air na zámku 

Plumlov v podání tanečníků 

baletního souboru MDO a 

hostujících jiných divadel .

Specifická dramaturgie ve 

formě ukázek

technicko-organizační 

zajištění akce, honoráře, 

dopravné, půjčovné, 

propagaci, autorské 

poplatky

650 000 Kč 325 000 Kč VIII.20 XII.20 260 000 ZOK

87
Obec Velké 

Losiny

Rudé 

armády 

321

Velké 

Losiny 7
8

8
1

5

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

3
5

5
1

Velkolosinské svatojánské slavnosti 

2020

Realizace slavností v 

postupující kvalitě i kvantitě. 

Budovat značku slavností, 

zvýšit počet návštěvníků v 

místě, regionu, zaměřit se na

všechny věkové kategorie, 

rozvíjet občanskou hrdost, 

identifikaci s obcí a spoluúčast 

na jejím kulturním rozvoji.

technicko-organizační 

zajištění, honoráře
538 000 Kč 235 000 Kč VI.20 XII.20 50 000 ZOK

Požadovaná 

částka z rozpočtu 

OK

Schválená výše 

dotace

Termín 

akce/realizace 

činnosti

S
c
h

v
á
le

n
o

 v
 

k
o

m
p

e
te

n
c
i 

Z
O

K
/R

O
K

E
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 

v
e
 V

F
P

Okres
Právní 

formaP
S

Č Popis akce/činnosti
Účel použití dotace na 

akci/činnost a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/činnosti

Žadatel

Sídlo

IČ

Název akce/činnosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020

33. –  PPK v OK v roce 2020 - revokace

Příloha č. 1 - Př.zr.a.v DP„PPK v OK v r.2020 – 1. kolo“ Strana 5 (celkem 9)



Příloha č. 1 - Přehled zrušených akcí v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 1. kolo“

Název Ulice Obec od do

Požadovaná 

částka z rozpočtu 

OK

Schválená výše 

dotace

Termín 

akce/realizace 

činnosti

S
c
h

v
á
le

n
o

 v
 

k
o

m
p

e
te

n
c
i 

Z
O

K
/R

O
K

E
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 

v
e
 V

F
P

Okres
Právní 

formaP
S

Č Popis akce/činnosti
Účel použití dotace na 

akci/činnost a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/činnosti

Žadatel

Sídlo

IČ

Název akce/činnosti

88

Kulturní a 

informační 

služby města 

Přerova

nám. 

T. G. 

Masary

ka 

150/8

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

4
5

1
8

0
5

1
2

Přerovské svatovavřinecké hody 

2020

Zábavnou a vzdělávací formou 

oslovit co nejširší okruh 

obyvatelstva s cílem uchovat 

tradice českého národa a 

posílit pocit

sounáležitosti k městu a kraji, 

ve kterém žijeme.

honoráře, technické 

zajištění, propagaci, služby
1 290 000 Kč 645 000 Kč VIII.20 XII.20 300 000 ZOK

91
Obec Bělá pod 

Pradědem

Bělá 

pod 

Praděd

em 381

Bělá 

pod 

Praděd

em 

7
9

0
0

1

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
3

3
3

Dožínky 2020

Nadregionální kulturně 

společenská akce se bude 

konat na Ovčíně, což je 

zemědělský areál v obci Bělá 

pod Pradědem. Dožínky se

tradičně konají vždy první 

sobotu v září. Pro rok 2020 

první sobota vychází na den 

5/9/2020.

honoráře, ubytování 278 000 Kč 139 000 Kč IX.20 XII.20 30 000 ZOK

97 Obec Želeč  62 Želeč

7
9

8
0

7

Prostějov

Právni

cká 

osoba

0
0

2
8

8
9

9
3

Mikroregion Němčicko se baví 2020

Akce ,,Mikroregion Němčicko 

se baví" je hlavní kulturní a 

sportovní akcí mikroregionu 

Němčicko, který sdružuje 17 

obcí, které soutěží

v různých disciplínách. Letos 

se koná již 21ní ročník a 

pravidelně se ho účastní přes 

1000 lidí nejen z regionu.

honoráře, propagaci, služby, 

mzdy, DPP, materiálně-

technické zajištění akce

280 000 Kč 130 000 Kč I.20 XII.20 65 000 ZOK

98

Městské kulturní 

středisko 

Kojetín, 

příspěvková 

organizace

náměst

í 

Republ

iky 

1033

Kojetín

7
5

2
0

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
6

8
9

0
3 28. ročník Krajské postupové 

přehlídky amatérských divadelních 

souborů Divadelní Kojetín

2020

Krajská divadelní přehlídka je 

postupová – vítěz z 

Divadelního Kojetína je 

nominován na Celostátní 

přehlídku Divadelní Volyně.

Divadelní přehlídka v Kojetíně 

je jedinou v regionu Střední 

Moravy i v Olomouckém kraji. 

Více příloha

propagaci, ubytování, 

honoráře, dopravné, DPP
150 000 Kč 60 000 Kč XI.19 XII.20 50 000 ZOK

119
Spolek BRC 

Promotion

Hálkov

a 171/2

Olomo

uc 7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
5

7
0

9
8

0
6

Olomoucké kulturní prázdniny 2020

Tradiční prázdninový festival, 

který pomáhá oživit centrum 

města Olomouce v letních 

měsících a umožňuje občanům 

města kulturní

vyžití. Koncerty a kulturní akce, 

které přesahují region.

honoráře, propagaci, 

technické zajištění
900 000 Kč 300 000 Kč VII.20 XII.20 150 000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020

33. –  PPK v OK v roce 2020 - revokace

Příloha č. 1 - Př.zr.a.v DP„PPK v OK v r.2020 – 1. kolo“ Strana 6 (celkem 9)



Příloha č. 1 - Přehled zrušených akcí v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 1. kolo“

Název Ulice Obec od do

Požadovaná 

částka z rozpočtu 

OK

Schválená výše 

dotace

Termín 

akce/realizace 

činnosti

S
c
h

v
á
le

n
o

 v
 

k
o

m
p

e
te

n
c
i 

Z
O

K
/R

O
K

E
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 

v
e
 V

F
P

Okres
Právní 

formaP
S

Č Popis akce/činnosti
Účel použití dotace na 

akci/činnost a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/činnosti

Žadatel

Sídlo

IČ

Název akce/činnosti

133
Statutární město 

Přerov

Bratrsk

á 

709/43

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

1
8

2
5

Přerovské svatovavřinecké hody 

2020

V letošním roce se v termínu 7. 

– 9. srpna 2020 uskuteční už 

18. ročník Přerovských 

svatovavřineckých hodů, které 

jsou jedním z

vrcholů kulturních akcí regionu. 

Centrum města ožívá hudbou, 

folklorem i historií díky řadě 

koncertů a představení.

ubytování, propagaci, 

služby, odměny, mzdy
106 000 Kč 53 000 Kč VIII.20 XII.20 25 000 ZOK

136 Obec Tučín
Tučín 

127
Tučín

7
5

1
1

6

Přerov

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

6
6

3
1

Hudební festival Tučínský špekáček 

2020

vystoupení skupin hudebního 

žánru country, folk, tramp, 

bluegrass včetně ukázek 

country tanců dětí i dospělých. 

Vystoupí 7

hudebních skupin a 2 taneční 

skupiny.

honoráře, technicko-

organizační zajištění, 

propagaci, výroba 

propagačního CD, DPP

102 100 Kč 50 000 Kč V.20 XII.20 30 000 ZOK

150 Obec Klopina
Klopina 

116
Klopina

7
8

9
7

3

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
7

7
5

Den mikroregionu Mohelnicko 2020 

v Klopině

19. ročník Dne mikroregionu 

Mohelnicko 2020 v Klopině na 

téma farmaření, zahradničení a 

květiny, spolupráce s 

ÚSOVSKEM (den

otevřených dveří v provozech). 

Kulturní odpoledne plné hudby, 

hlavním bodem programu je 

vystoupení zpěváka Pokáč.

honoráře, technicko-

organizační zajištění, 

propagaci, služby

35 000 Kč 35 000 Kč VI.20 XII.20 15 000 ZOK

152

Univerzita 

Palackého v 

Olomouci

Křížko

vského 

511/8

Olomo

uc 7
7

9
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
1

9
8

9
5

9
2

Academia Film Olomouc 2020

Již 55 let festival Academia 

Film Olomouc popularizuje 

vědu skrze audiovizuální 

formáty a přináší nejen 

obyvatelům Olomouckého

kraje to nejaktuálnější z oblasti 

vědy a současného výzkumu.

organizačně-technické 

zajištění, materiální 

zajištění, mzdy, odměny, 

služby, propagaci, licence, 

ubytování, dopravné

7 370 000 Kč 1 000 000 Kč I.20 XII.20 1 000 000 ZOK

156

Středisko 

volného času 

Lipník nad 

Bečvou, p. o.

Komen

ského 

sady 

1334

Lipník 

nad 

Bečvou 7
5

1
3

1

Přerov

Právni

cká 

osoba

4
9

5
5

8
5

9
5

Svatojakubské hody 2020

Svatojakubské hody se v 

Lipníku nad Bečvou konají 

tradičně o víkendu ke svátku 

svatého Jakuba. Jedná se o 

třídenní kulturní

program, na němž vystoupí 

místní i proslulí interpreti. 

Program pro všechny věkové 

kategorie.

honoráře, materiálně-

technické zajištění
203 500 Kč 101 750 Kč VII.20 XII.20 30 000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020

33. –  PPK v OK v roce 2020 - revokace

Příloha č. 1 - Př.zr.a.v DP„PPK v OK v r.2020 – 1. kolo“ Strana 7 (celkem 9)



Příloha č. 1 - Přehled zrušených akcí v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 1. kolo“

Název Ulice Obec od do

Požadovaná 

částka z rozpočtu 

OK

Schválená výše 

dotace

Termín 

akce/realizace 

činnosti

S
c
h

v
á
le

n
o

 v
 

k
o

m
p

e
te

n
c
i 

Z
O

K
/R

O
K

E
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 

v
e
 V

F
P

Okres
Právní 

formaP
S

Č Popis akce/činnosti
Účel použití dotace na 

akci/činnost a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/činnosti

Žadatel

Sídlo

IČ

Název akce/činnosti

161 Město Zlaté Hory

nám. 

Svobo

dy 80

Zlaté 

Hory 7
9

3
7

6

Jeseník

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

6
4

8
1

Zlaté dny 2020

Cílem projektu je realizace 27. 

ročníku tradiční nadregionální 

kulturně společenské akce 

Zlaté dny. Jedná se o městské 

slavností,

které jsou pravidelným 

vrcholem kulturního léta v 

regionu. Akce se uskuteční ve 

dnech 24. – 25. července 2020.

technicko-organizační 

zajištění akce
813 000 Kč 325 000 Kč V.20 XII.20 60 000 ZOK

162

Městys 

Hustopeče nad 

Bečvou

náměst

í Míru 

21

Hustop

eče 

nad 

Bečvou

7
5

3
6

6

Přerov

Právni

cká 

osoba
0

0
3

0
1

3
2

9

Hustopečské dny 2020

V letošním roce Městys 

Hustopeče nad Bečvou 

připravuje již osmnáctý ročník 

Hustopečských dnů. Jedná se 

o tradiční kulturní a

sportovní událost, která je mezi 

místními občany velice 

oblíbená a oslovuje i mnoho 

obyvatel z blízkého regionu.

honoráře, technicko-

organizační a materiální 

zajištění, služby

525 000 Kč 185 000 Kč VIII.20 XII.20 100 000 ZOK

178
Tenis klub 

Prostějov, a.s.

Za 

velodro

mem 

4187/4

9a

Prostěj

ov 7
9

6
0

1

Prostějov

Právni

cká 

osoba

2
5

3
3

1
1

0
8

Divadelní přehlídka Aplaus

Aplaus je již tradiční podzimní 

přehlídkou nejlepších a divácky 

nejatraktivnějších divadelních 

představení vybraných v rámci 

ČR a

Slovenska. Bude se konat v 

měsíci říjnu 2020.

technicko-organizační 

zajištění, honoráře, 

propagaci, dopravné, služby

1 250 000 Kč 500 000 Kč X.20 XII.20 80 000 ZOK

231
Intertrade 

Moravia s.r.o.

Na 

Zákop

ě 587/2

Olomo

uc 7
7

2
0

0

Olomouc

Právni

cká 

osoba

6
2

3
6

2
8

2
8

Rodinné akce na olomoucké 

Korunní pevnůstce - Pálení 

čarodějnic a Májová slavnost

Akce Pálení čarodějnic a na ni 

navazující Májová slavnost se 

řadí k již tradičním akcím na 

olomoucké Korunní pevnůstce 

s

návštěvností dohromady kolem 

6 tisíc lidí. Obě akce nabízí 

bohatý program pro rodiny s 

dětmi.

Dotace budou použity 

výhradně na programové a 

provozní složky akce tzn. 

honoráře umělců, jejich 

technická podpora, 

technické

zabezpečení akce vč. 

ozvučení a osvětlení a 

nájem prostoru.

280 000 Kč 100 000 Kč V.20 XII.20 25 000 ZOK

238
Obec Horka nad 

Moravou

nám. 

Osvob

ození 

16/46

Horka 

nad 

Moravo

u

7
8

3
3

5

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

8
9

4
8

Rocková Horka X . Výročí
Podpora X. ročniku ROCKOVÉ 

HORKY

honoráře, materiálně-

technické a organizační 

zajištění

400 000 Kč 200 000 Kč VI.20 XII.20 40 000 ZOK

250
Obec Domašov u 

Šternberka

Domaš

ov u 

Šternb

erka 

61

Domaš

ov u 

Šternb

erka

7
8

5
0

1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

6
3

5
2

8
6

Dny obce 800 let - Domašov u 

Šternberka

Obec letos slaví 800 let. V 

průběhu roku pořádá obec 9 

společenských akcí - Dny obce 

ve dnech 14.-16.8.2020 jsou 

vyvrcholením

oslav. Program zahrnuje sport. 

i kultur. aktivity, v rámci oslav 

budou spuštěny věžní hodiny a 

vysvěcena nová kaplička.

organizačně-technické 

zajištění, honoráře, služby
240 000 Kč 80 000 Kč VIII.20 XII.20 40 000 ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020

33. –  PPK v OK v roce 2020 - revokace

Příloha č. 1 - Př.zr.a.v DP„PPK v OK v r.2020 – 1. kolo“ Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 1 - Přehled zrušených akcí v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 1. kolo“

Název Ulice Obec od do

Požadovaná 

částka z rozpočtu 

OK

Schválená výše 

dotace

Termín 

akce/realizace 

činnosti

S
c
h

v
á
le

n
o

 v
 

k
o

m
p

e
te

n
c
i 

Z
O

K
/R

O
K

E
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 

v
e
 V

F
P

Okres
Právní 

formaP
S

Č Popis akce/činnosti
Účel použití dotace na 

akci/činnost a jeho cíl

Celkové náklady 

realizované 

akce/činnosti

Žadatel

Sídlo

IČ

Název akce/činnosti

251
Obec Senice na 

Hané

Jos. 

Vodičk

y 243

Senice 

na 

Hané

0
0

2
9

9
4

2
1

Olomouc

Právni

cká 

osoba

0
0

2
9

9
4

2
1

III. ročník hudebního festivalu Rock 

na Hané

Obec Senice na Hané od roku 

2017 pořádá hudební festival 

Rock na Hané, zaměřený 

především na regionální 

hudební kapely, které s

větší části interpretují vlastní 

hudební tvorbou.

Dotace z Olomouckého 

kraje bude poskytnuta za 

technické zabezpečení 

hudebního festivalu 

(profesionální ozvučení a 

osvětlení

venkovního areálu a pódia).

65 000 Kč 25 000 Kč IV.20 XII.20 10 000 ZOK

290
Obec Loučná 

nad Desnou

Loučná 

nad 

Desno

u 57

Loučná 

nad 

Desno

u

7
8

8
1

1

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
9

5
3

Letní dny Loučné 2020

Předmětem projektu je konání 

nadregionální kulturní akce - 6. 

ročník letního rodinného 

festivalu Letní dny Loučné 

2020, který přispívá

k zachování tradic lidové 

kultury, rozvoji mezilidských 

vztahů a propagaci a rozvoji 

cestovního ruchu v Ol. kraji.

technicko-organizační 

zajištění, honoráře, 

pronájem, služby, propagaci

603 000 Kč 300 000 Kč VII.20 XII.20 75 000 ZOK

334 Jsme tady, o.p.s.

Sokols

ká 

520/26

Přerov

7
5

0
0

2

Přerov

Právni

cká 

osoba

2
8

5
5

3
1

8
7

Velká filmová noc 2020

Dne 18. 11. 2020 v 19 hod se 

uskuteční charitativní večer 

„Velká filmová noc 2020“ v 

Městském domě v Přerově. 

Akce se bude konat

pod záštitou hejtmana 

Olomouckého kraje Ladislava 

Oklešťka a primátora 

statutárního města Přerova Ing. 

Petra Měřínského.

honoráře, mzdy, ubytování, 

propagaci
551 000 Kč 260 000 Kč XI.20 XII.20 50 000 ZOK

370 Obec Mořice
Mořice 

68
Mořice

7
9

8
2

8

Prostějov

Právni

cká 

osoba 0
0

2
8

8
4

Moravský revival fest Mořice 2020

Jedná se o dvoudenní festival 

revivalové hudby, o jeho 20. 

ročník.

Moravský revival fest 

Mořice 2020
250 000 Kč 100 000 Kč VI.20 XII.20 25 000 ZOK

372 Obec Bušín
Bušín 

84
Bušín

7
8

9
6

2

Šumperk

Právni

cká 

osoba

0
0

3
0

2
4

5
7

530 let obce Bušín a sjezd rodáků

Oslavy 530.výročí od první 

písemné zmínky o založení 

obce Bušín spojené se 

sjezdem rodáků s kulturním 

programem pro všechny

generace.

kulturní vystoupení, 

technické zajištění akce - 

ozvučení, pronájmy atrakcí, 

pronájem mobilního WC, 

propagace,

50 000 Kč 35 000 Kč VI.20 XII.20 25 000 ZOK

2 816 000Celkem    

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 9. 2020

33. –  PPK v OK v roce 2020 - revokace

Příloha č. 1 - Př.zr.a.v DP„PPK v OK v r.2020 – 1. kolo“ Strana 9 (celkem 9)


